
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

01.10.2018     № 2610 
 

Об  итогах  проведения конкурсного отбора среди педагогических 
работников, занимающих по основному месту работы должность 
«воспитатель», «старший воспитатель»  

 

В соответствии с Законом Тамбовской области от 26.12.2017 № 196-З 

«О дополнительных мерах стимулирования педагогических работников», 

постановлением администрации Тамбовской области от 22.05.2018 № 495                 

«О Порядке проведения конкурсного отбора среди педагогических 

работников, занимающих по основному месту работы должность 

«воспитатель», «старший воспитатель», и предоставления денежной выплаты 

победителям конкурсного отбора», приказом управления образования и науки 

области от  27.06.2018  № 1655 «Об организации и проведении  конкурсного 

отбора среди педагогических работников, занимающих по основному месту 

работы должность «воспитатель», «старший воспитатель»,  на основании 

протокола заседания областной конкурсной комиссии от 28.09.2018 № 1 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить региональный список победителей конкурсного отбора 

среди педагогических работников, занимающих по основному месту работы 

должность «воспитатель», «старший воспитатель» (далее – конкурсный отбор), 

(приложение). 

2. Отделу общего образования (Панасина) подготовить сертификаты 

победителям конкурсного отбора.  

3. Отделу планирования и исполнения бюджета (Колонтаева): 

3.1. Обеспечить направление средств в бюджеты муниципальных 

районов и городских округов области для осуществления выплат воспитателям 

(старшим воспитателям)  - победителям  конкурсного отбора. 

3.2. Осуществить контроль за целевым использованием выделенных 

бюджетных средств. 

                г. Тамбов                        

 

 



3.3. Органам местного самоуправления, осуществляющим управление в 

сфере образования, представить в управление образования и науки области 

отчет об использовании средств областного бюджета, предоставляемых на 

финансирование расходов, связанных с осуществлением денежной выплаты 

победителям конкурсного отбора, по форме и в сроки, установленные 

управлением. 

4. Институту повышения квалификации работников образования                 

(Шешерина) транслировать лучшие практики конкурсного отбора в системе 

повышения квалификации; привлекать победителей в качестве лекторов на 

курсах повышения квалификации. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник  управления                                                         Т.П. Котельникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение  

УТВЕРЖДЕНО 

 приказом управления  

образования и науки области 

от _______________№ _____ 

 

 
Региональный список победителей среди педагогических работников, 
занимающих по основному месту работы должность «воспитатель», 

«старший воспитатель» 
 
 

№ 

п/п 
ФИО  Место работы, должность 

1 Балясина Ольга Геннадьевна Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка - детский сад «Лучик»                  

г. Мичуринска, воспитатель, первая 

квалификационная категория                  

2 Бахтигареева Наталия Юрьевна   Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Изумрудный город» г. Тамбова, 

воспитатель, первая квалификационная 

категория 

3 Бетина Светлана Валерьевна  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

№ 54 «Аленький цветочек» г. Тамбова, 

старший воспитатель, первая 

квалификационная категория 

4 Бобылева Тамара Михайловна  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

№ 10 «Малютка», г. Тамбова воспитатель, 

первая квалификационная категория 

5 Богданова Оксана Александровна  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 22 «Солнышко»                     

г. Мичуринска, воспитатель, первая 

квалификационная категория 

6 Болдина Жанна Владимировна   Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Дюймовочка» г. Тамбова, воспитатель, 

первая квалификационная категория 

7 Борисюк Виктория Вячеславовна  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Солнышко» Мучкапского района, 

воспитатель, первая квалификационная 

категория                  

8  Бурцева Татьяна Николаевна 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Алёнка» г. Кирсанова, воспитатель,     



первая квалификационная категория                                                                                                                 

9 Дворяшина Елена Леонидовна  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

№ 18 «Ручеёк» г. Тамбова, воспитатель, 

первая квалификационная категория 

10 Дзюба Юлия Игоревна Муниципальное бюджетное дошкольное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

социально-личностному развитию детей                 

№ 9 «Золотой улей»  г. Моршанска, 

старший воспитатель, первая 

квалификационная категория                  

11 Дубровская Ирина Валерьевна   Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 24 «Колосок»               

г. Мичуринска, воспитатель, первая 

квалификационная категория 

12 Дякина Надежда Яковлевна  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Солнышко» г. Уварово, воспитатель, 

первая квалификационная категория 

13 Евстифейкина Светлана Юрьевна  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

№ 7 «Золотая рыбка» г. Тамбова, 

воспитатель, первая квалификационная 

категория 

14 Жалнина Ольга Николаевна Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение  «Детский сад 

«Солнышко» Мучкапского района, 

воспитатель, высшая квалификационная 

категория 

15 Ильинская  Наталья  Менеровна  

 

Детский сад «Радуга» филиал  

муниципального бюджетного дошкольного  

образовательного учреждения  детского 

сада «Солнышко» Моршанского района, 

воспитатель, первая квалификационная 

категория                  

16 Ильинская Елена Петровна   Районное муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение 

«Знаменский детский сад «Ромашка» 

Знаменского района, воспитатель, первая 

квалификационная категория 

17 Ильичева Лидия Алексеевна   Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Непоседы» Тамбовского района, 

воспитатель, первая квалификационная 

категория 

18 Истомина Анастасия Алисафаевна  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад                    

№ 70» г. Тамбова,  воспитатель, первая 



квалификационная категория 

19 Ишина Зоя Анатольевна Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Инжавинский 

детский сад «Березка» Инжавинского 

района, воспитатель, первая 

квалификационнная категория 

20 Казарцева Татьяна Борисовна Тамбовское областное государственное 

автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка – 

детский сад «Возрождение», воспитатель, 

высшая квалификационная категория 

21 Карайчева Екатерина Валериевна   Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад                    

№1 «Пчелка» г. Мичуринска, воспитатель, 

первая квалификационная категория  

22 Кириллова Елена Леонидовна Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

№6 «Цветик» г. Рассказово, воспитатель, 

первая квалификационная категория  

23 Козлова Марина Владимировна Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Избердеевская начальная школа-детский 

сад» Петровского района, воспитатель, 

первая квалификационная категория 

24 Колмыкова Татьяна Витальевна Филиал «Колосок» муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Уваровщинская средняя 

общеобразовательная школа» в селе 

Соколово Кирсановского района, 

воспитатель, первая квалификационная 

категория                  

25 Кривошеева Елена Николаевна Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №6 «Рябинка»                            

г. Моршанска, старший воспитатель, первая 

квалификационная категория 

26 Куликова Римма Борисовна  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

№ 47 «Лучик» г. Тамбова, воспитатель, 

первая квалификационная категория 

27 Лизунова Валентина Анатольевна  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Василек» Тамбовского района, первая 

квалификационная категория 

28 Лобова Оксана Алексеевна  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

№ 68 «Яблонька» г. Тамбова, воспитатель, 

первая квалификационная категория                  



29 Лобузнова Татьяна Владимировна   Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Подсолнух» г. Тамбова, воспитатель, 

первая квалификационная категория 

30 Ломакина Людмила Юрьевна  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Эврика», г. Тамбова, воспитатель, первая 

квалификационная категория 

31 Луганцева Надежда Сергеевна   Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

№ 40 «Русалочка» г. Тамбова, воспитатель, 

первая квалификационная категория 

32 Маняхина Оксана Михайловна  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

№ 62 «Огонёк» г. Тамбова, воспитатель, 

первая квалификационная категория  

33 Мукина Елена Петровна  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

№ 66 «Тополёк» г. Тамбова, воспитатель, 

первая квалификационная категория 

34 Носаева Ирина Алексеева  1-Пересыпкинский филиал муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения  2 - Гавриловской средней 

общеобразовательной школы Гавриловского 

района, воспитатель, первая 

квалификационная категория 

35 Овчинникова Валентина 

Владимировна 

Филиал «Сказка» муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада «Колокольчик» 

Кирсановского района, старший 

воспитатель, первая квалификационная 

категория 

36 Острожкова Светлана Александровна  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад             

№ 1 Сосновского района, воспитатель, 

первая квалификационная категория 

37 Парамонова Ольга Александровна Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Центр 

развития ребенка-детский сад «Солнышко» 

города Котовска, первая квалификационная 

категория                  

38 Пеньшина Елена Анатольевна  Филиал «Сказка» муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения Платоновского детского сада 

Рассказовского района, воспитатель, первая 

квалификационная категория  

39 Попова Наталия Анатольевна  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

№ 12 «Звёздный» г. Тамбова, старший 

воспитатель, первая квалификационная 

категория 



40 Прилипухова Светлана Петровна Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

социально-личностному развитию детей        

№ 9 «Золотой улей», г. Моршанска, 

воспитатель, первая квалификационная 

категория 

41 Радянская Светлана Вячеславовна  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Улыбка» г.Кирсанова, старший 

воспитатель, первая квалификационная 

категория 

42 Расторгуева Ольга Николаевна Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

№29 «Журавушка» г. Мичуринска, 

воспитатель, первая квалификационная 

категория 

43 Рязанова Татьяна Николаевна  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

№ 69 «Мальвина» г. Тамбова, воспитатель, 

первая квалификационная категория 

44 Селиванова Светлана Владимировна   Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

№ 68 «Яблонька» г. Тамбова, воспитатель, 

первая квалификационная категория 

45 Сковородникова Светлана 

Серафимовна 

 Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Колосок» Тамбовского района, старший 

воспитатель, высшая квалификационная 

категория 

46 Соколова Елена Александровна Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

№ 6 «Цветик» г. Рассказово, воспитатель, 

первая квалификационная категория                  

47 Старикова Ольга Николаевна Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

«Солнышко» Никифоровского района, 

воспитатель, первая квалификационная 

категория                  

48 Степанцова Людмила Викторовна Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Колобок» Тамбовский район, воспитатель, 

первая квалификационная категория 

49 Шевякова Ольга Ивановна  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

№ 52 «Маячок» г. Тамбова, воспитатель, 

первая квалификационная категория 

50 Щербинина Татьяна Александровна  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Центр 

развития ребенка - детский сад Уметского 



района, воспитатель, высшая 

квалификационная категория 

 
 

 


